
УКРАЇНА

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сьоме скликання 
(Двадцять дев’ята сесія)

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до бюджету 
м.Вараш на 2018 рік

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26, частиною 2 статті 42, 
статтями 59, 64, 65, пунктом 9 розділу V Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», частиною 5 статті 23, частиною 5 статті 75, 
частиною 7 статті 78 Бюджетного кодексу України, беручи до уваги 
пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Вараська міська 
рада

В И Р І Ш И Л А :

Внести зміни до рішення Вараської міської ради від 28.02.2018 
№1032 «Про бюджет м.Вараш на 2018 рік» зі змінами, внесеними рішеннями 
міської ради від 30.03.2018 № 1045, від 18.05.2018 № 1076, від 17.07.2018 
№1120, від 31.07.2018 № 1124, від 19.09.2018 № 1161, від 19.10.2018 № 1163 
«Про внесення змін до бюджету м.Вараш на 2018 рік» а саме:

1. Збільшити доходи загального фонду міського бюджету на 2018 рік 
на суму 12 902,0 тис.грн за рахунок перевиконання доходної частини 
загального фонду міського бюджету станом на 01.10.2018 року (додаток 1).

2. Збільшити видатки загального фонду міського бюджету на 2018 
рік на суму 13 822,941 тис.грн (додаток 3) за рахунок:

спрямування вільного залишку бюджетних коштів загального фонду 
міського бюджету у сумі 111,758 тис.грн;

перевиконання доходної частини загального фонду бюджету міста 
станом на 01.10.2018 року на суму 12 902,0 тис.грн;

і



змін до фінансування бюджету м.Вараш в частині коштів, що 
передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
(додаток 2) на суму 809,183 тис.грн.

3. Зменшити видатки спеціального фонду міського бюджету на 2018 
рік на суму 809,183 тис.грн (додаток 3), в тому числі видатки бюджету 
розвитку на суму 809,183 тис.грн (додатки 3,4) за рахунок змін до 
фінансування бюджету м.Вараш в частині коштів, що передаються із 
загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) (додаток 2) на 
суму 809,183 тис.грн.

4. Внести зміни до фінансування бюджету м.Вараш на 2018 рік 
(додаток 2), установивши дефіцит загального фонду міського бюджету в сумі 
6 248,01741 тис.грн та дефіцит спеціального фонду міського бюджету в сумі 
57 072,52558 тис.грн, джерелом покриття якого визначити кошти, що 
передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) в сумі 53 963,194 тис.грн; залишки коштів спеціального 
фонду, що утворилися на кінець 2017 року, в сумі 426,08158 тис.грн; позики, 
надані міжнародними фінансовими організаціями в сумі 2 683,25 тис.грн.

5. Затвердити зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2018 році 
будуть здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку міського 
бюджету (додаток 4).

6. Затвердити зміни до переліку місцевих (регіональних) програм, 
затверджених в міському бюджеті на 2018 рік (додаток 5).

7. Затвердити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на 
2018 рік в сумі 501 905,25248 тис.грн.

8. Затвердити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на 
2018 рік в сумі 508 153,26989 тис.грн.

9. Додатки 1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної 
політики, організацію виконання цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Н.Зубрецьку.



Додаток 1
до рішення міської ради

З 2018 року №

Зміни 
до доходної частини бюджету м.Вараш на 2018 рік

/гривень/

Спеціальний фонд

Код
Найменування 

згідно з класифікацією доходів бюджету Всього
Загальний

фонд Всього
В т.ч. 

бюджет 
розвитку

і 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 12 771 000 12 771 000

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки 
на збільшення ринкової вартості 13 067 700 13 067 700

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 13 067 700 13 067 700

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
податковими агентами, із доходів платника податку у 
вигляді заробітної плати 13 067 700 13 067 700

18000000 Місцеві податки -296 700 -296 700
18010000 Податок на майно -296 700 -296 700

18010500 Земельний податок з юридичних осіб -900 000 -900 000
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 570 000 570 000
18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 33 300 33 300
20000000 Неподаткові надходження 131 000 131 000

21000000
Доходи від власності та підприємницької 
діяльності 41 000 41 000

21080000 Інші надходження 41 000 41 000

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 41 000 41 000

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 80 000 80 000

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 80 000 80 000
22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 80 000 80 000
24000000 Інші неподаткові надходження 10 000 10 000

24060000 Інші надходження 10 000 10 000

24060300 Інші надходження 10 000 10 000

Всього доходів 12 902 000 12 902 000

О. Мензул



д о д а  гик z
до  рішення міської ради

, 2018 року №  /̂ 7̂

Зміни до фінансування бюджету м.Вараш на 2018 рік

/гривень/

Код
Н айм енування згідно з 

класиф ікацією  
ф інансування бю джету

ВСЬО ГО Загальний фонд

С пеціальний фонд

Разом
у т.ч. бю дж ет  

розвитку

1 2 б 3 4 5

200000 Внутрішнє фінансування 111758 920 941 -809 183 -809 183

208000

Фінансування за рахунок 
зміни залишків коштів 
бюджетів 111 758 920 941 -809 183 -809 183

208100 На початок періоду 111 758 111 758 0 0

208400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 809 183 -809 183 -809 183

300000 Зовнішнє фінансування 0 0 0 0

600000
Фінансування за активними 
операціями 111 758 920 941 -809 183 -809 183

602000
Зміни обсягів бюджетних 
коштів 111 758 920 941 -809 183 -809 183

602100 На початок періоду 111 758 111 758 0 0

602400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 809 183 -809 183 -809 183

Всього за типом боргового 
зобов'язання 111 758 920 941 -809 183 -809 183



Зміни до розподілу видатків м іського бю дж ету на 2018 рік 
за головними розпорядниками кош тів

/гривень/

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них 3 них Р

і та
ШІІІИ

Код
ТПКВКМБ
/ТКВКБМ

с
Кім ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, 
бюджетної програми або напряму видатків згідно з типовою 

відомчоюЛГПКВКМ Б/ТКВКБМ С Всього видатки
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
роївитку Всього видатки

споживання оплати праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
бюджет розвитку

А
3
О
М

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16(;р5 +гр10)

00 Виконавчий комітет Вараської міської ради 12 932 767 12 932 767 485 409 40 610 0 6 188 799 0 0 0 6 188 799 6 188 799 19 121 566

90 Виконавчий комітет Вараської міської ради 12 932 767 12 932 767 485 409 40 610 0 6 188 799 0 0 0 6 188 799 6 188 799 19 121 566

50 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально- 
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 
селищної, сільської рад 835 147 835 147 471 957 38 500 0 835 147

60 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах 4 004 4 004 2 110 0 4 004

80 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 100 000 100 000 0 100 000

20 2020 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 0 4 950 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000

32 3132 1040 Утримання клубів для підлітків за місцем проживання 16411 16411 13 452 0 16411

11 6011 0620 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду 0 -101 659 -101 659 -101 659 -101 659

14 6014 0620 Забезпечення збору та вивезення сміття і відходів 200 000 200 000 0 200 000

15 6015 0620 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів 0 1 011 026 1 011 026 1 011 026 1 011 026

50 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 1 888 329 1 888 329 0 1 888 329

71 6071 0640

Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, що затверджувалися або 
погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади 
та органу місцевого самоврядування, та розміром економічно 
обгрунтованих витрат на їх виробництво (надання) 10 218 308 10 218 308 0 10 218 308

0 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха -329 432 -329 432 329 432 329 432 329 432 0

)0
Управління містобудування, архітектури та капітального 
будівництва виконавчого комітету Вараської міської ради 0 0 0 0 0 -8 226 820 0 0 0 -8 226 820 -8 226 820 -8 226 820

ю
Управління містобудування, архітектури та капітального 
будівництва виконавчого комітету Вараської міської ради 0 0 0 0 0 -8 226 820 0 0 0 -8 226 820 -8 226 820 -8 226 820

Додаток З
до рішення, міської ради -

18 року



ів

Код
ТПКВКМБ
/ТКВКБМ

с
Код ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, 
бюджетної програми або напряму видатків згідно з типовою 

відомчою /ТПКВКМ Б/ТКВКБМ С

Загальний фонд Спеціальний фонд

Р
А
3
О
м

Всього видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку Всього видатки

споживання

з них

видатки розвитку

3 них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

2 } 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16(гр5 +гр10)

51 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 0 -8 226 820 -8 226 820 -8 226 820 -8 226 820

оо
Управління освіти виконавчого комітету Вараської 
міської ради 800 142 800 142 25 717 0 0 1 228 838 0 0 0 1 228 838 1 228 838 2 028 980

50
Управління освіти виконавчого комітету Вараської 
міської ради 800 142 800 142 25 717 0 0 1 228 838 0 0 0 1 228 838 1 228 838 2 028 980

10 1010 0910 Надання дошкільної освіти 241 484 241 484 1 208 147 1 208 147 1 208 147 1 449 631

>0 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 
гімназіями, колегіумами 112 922 112 922 -247 632 -247 632 -247 632 -134 710

Ю 1090 0960
Надання позашкільної освіти позашкільними закладами 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 51 432 51 432 0 51 432

31 1161 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 394 304 394 304 25 717 137 200 137 200 137 200 531 504

>1 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 0 131 123 131 123 131 123 131 123

)0
Управління праці та соціального захисту населення 
виконавчого комітету Вараської міської ради 35 032 35 032 28 715 0 0 0 0 0 0 0 0 35 032

)0
Управління праці та соціального захисту населення 
виконавчого комітету Вараської міської ради 35 032 35 032 28 715 0 0 0 0 0 0 0 0 35 032

)5 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та 
дітям з інвалідністю 35 032 35 032 28 715 0 35 032

)0
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської 
міської ради 55 000 55 000 55 000 0 0 0 0 0 0 0 0 55 000

Ю
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської 
міської ради 55 000 55 000 55 000 0 0 0 0 0 0 0 0 55 000

0 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах 55 000 55 000 55 000 0 55 000

ВСЬОГО ВИДАТКІВ 13 822 941 ..822 «*4.1.. 594 841 40 610 0 -809 183 0 0 0 -809 183 -809 183 13 013 758

/ / о
/ / o f f / г 

Секоетао міської пали  ̂ :- vsau., . ЬІІ J^jj О.Мензул



Додаток 4

Зміни до переліку об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку

/гривень/

<од програмної 
сифікації видатків 
га кредитування 
сцевих бюджетів

Код
ТПКВКМБ/ТК

ВКБМС
Код ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 
програми або напряму видатків згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Назва об"єктів відповідно до проектно-кошторисної 
документації тощо

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва

Відсоток 
завершеності 
будівництва 
об"єктів на 

майбутні роки

Всього видатків на 
завершення 
будівництва 
об"єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0200000 Виконавчий комітет В араської міської ради 6 188 799

0210000 Виконавчий комітет В араської міської ради 6 188 799

0212020 2020 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 4 950 000

0216011 6011 0620 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду -101 659

0216015 6015 0620 Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів 1 011 026

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха 329 432

1500000
У правління м істобудування, архітектури та  капітального 
будівництва виконавчого комітету В араської м іської ради -8 226 820

1510000
У правління м істобудування, архітектури та капітального 
будівництва виконавчого комітету Вараської м іської ради -8 226 820

1517461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету -8 226 820

0600000 У правління освіти виконавчого комітету В араської м іської ради 1 228 838

0610000 У правління освіти виконавчого комітету В араської міської ради 1 228 838

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів
Реконструкція покрівлі ЗОШ №  1 в м.Вараш, II 

черга (коригування) (проектні роботи) 53 557

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція ЗОШ №  2 в мікрорайоні 
Будівельників, 56 м.Вараш Рівненської області 

(коригування) (у т.ч. проектно-кошторисна 
документація) 77 566

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 1 208 147



Код програмної 
асифікації видатків 
та кредитування 
ісцевих бюджетів

Код
ТПКВКМБ/ТК

ВКБМС
Код ФКВКБ

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 
програми або напряму видатків згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Назва об"єктів відповідно до проектно-кошторисної 
документації тощо

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва

Відсоток 
завершеності 
будівництва 
об"єктів на 

майбутні роки

Всього видатків на 
завершення 
будівництва 
об"єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 6 1 1020 1020 0921

Н ад ан н я  за гал ь н о ї с е р ед н ь о ї осв іти  загал ь н о о св ітн ім и  н авчал ьн и м и  
зак л ад ам и  ( в т .  ч. ш к о л о ю -д и тяч и м  са д к о м , ін тер н ато м  при ш колі), 
сп е ц іа л ізо в ан и м и  ш к о л ам и , л іц е ям и , г ім н азіям и , к о л ег іум ам и -2 4 7  632

0611161 1161 099 0 З аб езп еч ен н я  д ія л ь н о с т і ін ш и х  закл ад ів  у сф ер і осв іти 137 200

Всього -809 183

Секретар міської р О. Мензул

Чх̂ ? 5 0 5 6 - '  
к а _



додаток D
до рішення міської радиЗ/ -2018 року № Z/-/6

Зміни до переліку
місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів міського

бюджету у 2018 році

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
ТПКВКМБ/
ТКВКБМС

Код
ФКВКБ

Назва головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму 

видатків згідно з типовою 
відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) програми Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом загальний 
та спеціальний 

фонди

і 2 J 4 5 6 7 8

0200000
Виконавчий комітет Вараської 
міської ради 12 077 205 6188 799 18 266 004

0210000
Виконавчий комітет Вараської 
м іської ради 12 077 205 6 188 799 18 266 004

0210180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 
управління

Міська програма з відзначення до 
державних, професійних та місцевих 
свят, ювілейних дат, заохочення за 
заслуги перед громадою міста Вараш 
на 2018-2020 роки 100 000 100 000

0212020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична 
допомога населенню

Міська комплексна програма 
"Здоров'я" на 2018 рік 4 950 000 4 950 000

0216011 6011 0620
Експлуатація та технічне 
обслуговування житлового фонду

Програми співфінансування 
ремонтів житлових будинків ОСББ 
м.Вараш на 2016-2020 роки -101 659 -101 659

0216014 6014 0620
Забезпечення збору та вивезення сміття і 
відходів

Програма поводження з відходами 
м.Вараш на 2016-2020 роки 200 000 200 000

0216015 6015 0620
Забезпечення надійної та безперебійної 
експлуатації ліфтів

Програми підтримки створення 
об’єднань співвласників 
багатоквартирних будинків у 
м.Вараш до 2020 року 1 011 026 1 011 026

0216030 6030 0620
Організація благоустрою населених 
пунктів

Програма благоустрою міста Вараш 
на 2016 -2020 роки 1 888 329 1 888 329

0216071 6071 0640

Відшкодування різниці між розміром 
ціни (тарифу) на житлово-комунальні 
послуги, що затверджувалися або 
погоджувалися рішенням місцевого 
органу виконавчої влади та органу 
місцевого самоврядування, та розміром 
економічно обгрунтованих витрат на їх 
виробництво (надання)

Програма реформування і розвитку 
житлово-комунального господарства 
міста Вараш на 2016-2020 роки 10 218 308 10218 308

0218110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

Комплексна програма розвитку 
цивільного захисту міста Вараш на 
2016-2020 роки -329 432 329 432 0

1500000

Управління містобудування, 
архітектури га капітального 
будівництва виконавчого комітету 
В араської міської ради 0 -8 226 820 -8 226 820

1510000

У правління містобудування, 
архітектури та капітального 
будівництва виконавчого комітету 
Вараської міської ради 0 -8 226 820 -8 226 820

1517461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних 
доріг та дорожньої інфраструктури за 
рахунок коштів місцевого бюдж^У-^-

Програма розвитку автомобільних 
доріг, дорожнього руху та його 
безпеки у місті Вараш на 2016-2020 
роки -8 226 820 -8 226 820
С  / N 4

12 077 205 -2 038 021 10 039 184

< 4 4 /
Секретар міської |?ади О. Мензул


